
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 19/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 16 gennaio
2012, n. 12
 
Determinazione n. 1216 del 29/12/2011 avente ad oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria per
dirigenti ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, indetto con determinazione del 23 novembre 2011, n.
1045 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 184 del 24/11/2011. Ammissioni ed esclusioni. Seguito e
integrazione.”. Seguito e rettifica.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 16 del mese di gennaio 2012 in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con determinazione n. 1212 del 27/12/2011 sono state disposte le ammissioni e le esclusioni, delle
candidature pervenute, dalla procedura di selezione di cui all’Avviso pubblico di mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia
di assunzioni, per l’eventuale copertura di n. 29 posti di dirigente a tempo pieno e indeterminato, indetto
con determinazione del 23 novembre 2011, n. 1045.
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 Con successiva determinazione n. 1216 del 29/12/2011, a seguito dell’arrivo, nelle date del 28 e del 29
dicembre 2011, di ulteriori due domande di partecipazione alla selezione, sono stati integrati gli elenchi
dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di cui all’Avviso pubblico, di cui alla
determinazione n. 1212 del 27/12/2011.
 Con nota prot. n. 2/C.E. del 03/01/2012, il Presidente della Commissione esaminatrice, nominata con
determinazione n. 1210 del 22/12/2011, ha ritrasmesso al Servizio Personale e Organizzazione la
domanda di partecipazione della candidata CENTRONE ANTONIETTA, ammessa alla selezione per i
profili contraddistinti dai numeri 6-7-21, al fine della verifica, nel relativo curriculum, dell’effettivo
possesso del requisito di cui all’art. 2, lett. B) dell’avviso di selezione, riguardante gli anni di anzianità di
servizio nella qualifica dirigenziale.
 
 Visto l’art. 2, lett. B) dell’avviso pubblico di mobilità volontaria che prescrive, tra i requisiti di
partecipazione, “l’inquadramento, nelle amministrazioni di cui al punto A), con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato, nella qualifica dirigenziale, con almeno tre anni di anzianità di servizio nella medesima
qualifica”;
 
 Visto il curriculum della candidata CENTRONE ANTONIETTA, dal quale si evince che la stessa risulta
inquadrata nella categoria D1 del CCNL del comparto Regioni e Autonomie locali, pur avendo dichiarato
nella domanda di partecipazione il proprio inquadramento nella qualifica dirigenziale.
 Occorre, pertanto, procedere alla esclusione della candidata CENTRONE ANTONIETTA dalla
selezione di cui al predetto Avviso pubblico di mobilità.
 
 In data 05/01/2012 è, inoltre, pervenuta la domanda di partecipazione alla selezione del candidato
riportato nella seguente tabella, con l’indicazione del profilo di selezione prescelto dallo stesso e della
data di spedizione della raccomandata:
_________________________
Cognome e nome Profilo Data di Data di
 domanda Nascita spedizione
_________________________
1 RAUCCI
 FRANCESCO 24 07/09/1972 17/12/2011
_________________________
 Visto l’art. 3 del predetto avviso pubblico, ai sensi del quale:
- le domande di partecipazione dovevano essere inviate a mezzo raccomandata con avviso di
ricevimento, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- la data di spedizione è comprovata dal timbro a data dell’Ufficio Postale accettante;
- il termine di presentazione delle istanze e dei documenti è perentorio, l’eventuale riserva di invio
successivo di documenti o il riferimento a documenti e titoli in possesso dell’Amministrazione è priva di
effetto;
- le istanze di ammissione presentate con modalità diverse non saranno prese in considerazione e non
saranno ammesse le domande pervenute oltre i termini sopra indicati.
 
 Considerato che l’avviso pubblico sopra indicato è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 184 del 24/11/2011
e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami
n. 95 del 02/12/2011 e che, pertanto, la domanda del candidato sopra riportato è stata spedita nei
termini.
 
 Visto l’art. 5 dell’avviso pubblico, che ha demandato al Servizio Personale e Organizzazione l’istruttoria
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preliminare delle domande di mobilità pervenute, ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità
fissati dall’avviso pubblico e considerati gli esiti dell’istruttoria compiuta, riportati nella seguente tabella,
con indicazione dell’ammissione o dell’esclusione:
 
_________________________
Cognome e nome Data di Profilo Ammeso/
 Nascita domanda non ammesso
_________________________
1 RAUCCI
 FRANCESCO 07/09/1972 24 Non ammesso
_________________________
Occorre, pertanto, procedere all’esclusione del candidato RAUCCI FRANCESCO dalla selezione di cui
al predetto Avviso pubblico di mobilità.
 
 Con nota prot. DFP 0062087 p-4.17.1.7.4 del 28/12/2011, pervenuta agli atti del Servizio Personale e
Organizzazione in data 10/01/2012, il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del
Consiglio dei Ministri ha comunicato di non avere “alla data odierna” unità di personale in disponibilità da
assegnare ai sensi dell’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001.
 
 Visto che l’avviso pubblico di mobilità volontaria è stato indetto, in attuazione del Piano occupazionale
2011 e delle modalità di reclutamento relative alle n. 29 figure dirigenziali adottato con deliberazione di
Giunta regionale n. 2448 dell’8/11/2011, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in
materia di assunzioni, in quanto mirante ad assicurare la neutralità della spesa;
 a seguito della verifica di tale profilo di neutralità, anche in relazione alle qualifiche soggettive dei
candidati, si deve procedere all’esclusione dalla procedura di selezione di cui al predetto avviso dei
segretari comunali e provinciali, ammessi con riserva ai sensi delle precedenti determinazioni n. 1212
del 27/12/2011 e n. 1216 del 29/12/2011, in considerazione di quanto espresso dal Dipartimento della
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri nella circolare U.P.P.A. prot. DPF 0011786
P-4.17.1.7.4 del 22/02/2011, dove testualmente si rileva: “La mobilità dei segretari comunali e provinciali
è considerata assunzione, ad eccezione dei segretari collocati in disponibilità nell’elenco di cui all’art. 34
del d.lgs. 165/2001. Ciò in quanto l’assunzione degli stessi è autorizzata in relazione ad un fabbisogno
che non trova copertura finanziaria in un budget appositamente dedicato dalla legge. La relativa
assunzione è quindi priva di vincoli normativi specifici. In caso contrario si avrebbe un’alterazione dei
livelli occupazionali, rigidamente controllati finanziariamente, in quanto l’assunzione di segretari
comunali potrebbe fungere da serbatoio che alimenta le amministrazioni sottoposte a vincoli.”; ed
ancora che “Non sono sottoposti a vincoli assunzionali […] i segretari provinciali e comunali.”.
Infine, è stato rilevato un refuso in relazione al candidato ABBATANTUONO Vito, in quanto, per mero
errore materiale, tra i profili di selezione per i quali lo stesso è stato ammesso è stato indicato il n. 17
anziché il n. 27.
 
 Per tutto quanto innanzi, occorre, pertanto, integrare e rettificare gli elenchi, di cui alla determinazione
n. 1216 del 29/12/2011, dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di selezione di cui
all’Avviso pubblico.
 
 Tutto ciò premesso,
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza

3



 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di escludere dalla partecipazione alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.
165/2011, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, per
l’eventuale copertura di n. 29 posti di dirigente a tempo pieno e indeterminato, i candidati di seguito
indicati:
_____________________________________________________
Cognome e nome Data di Nascita Profilo domanda Ammesso /
 Non ammessso
_____________________________________________________
1 CENTRONE ANTONIETTA 23/06/1969 6-7-21 Non Ammesso
2 RAUCCI FRANCESCO 07/09/1972 24 Non Ammesso
3 ARENA FRANCESCO R. 05/10/1967 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
4 BONASIA SALVATORE 30/10/1964 12 Non Ammesso
5 CALZETTA MONICA 06/06/1969 1-9- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
6 CAPOZZI ELISA 28/06/1967 1- 2- 4- 9- 10- 11-12-13-14- 27 Non Ammesso
7 CASALINO CARLO 11/06/1963 1-9-10-11-12-13-14-27 Non Ammesso
8 CATENACCI GIOVANNI 29/01/1971 13 Non Ammesso
9 DE ANGELIS DORIANA 24/03/1966 1- 2 - 9- Non Ammesso
10 DE LEO TERESA 12/05/1963 1- 9- 12- Non Ammesso
11 DEFILIPPO MARIA 26/11/1965 1- 2- 4- 9- 12- 14- 18- 27 Non Ammesso
12 ETTORRE MARIA ANGELA 04/11/1968 1-2- 4-9-10-11-12-13-14 - 27 Non Ammesso
13 FUMAROLA FRANCESCO 05/08/1959 1- 2- 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
14 GIORGIO ROSSELLA A.M. 04/07/1968 1-2- 4- 9-10- 11- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
15 GIRONE CATERINA 11/02/1965 1-2- 4- 9-10- 11- 12- 13- 14- 15-
 16- 17- 18- 19- 20 - 27 Non Ammesso
16 GRASSO GIULIANA 25/01/1958 12- 27 Non Ammesso
17 LORE’ PIETRO 11/01/1958 12 Non Ammesso
18 LOZZI ERNESTO 12/06/1966 1- 2- 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
19 LUCERI RODOLFO GIOVANNI 27/01/1953 9- 10-11- 12- 14- 16- Non Ammesso
20 MAGGIORE VITO ANTONIO 25/10/1958 12 Non Ammesso
21 MIGNOZZI ALFREDO 02/09/1973 1- 2- 9- 12- 27 Non Ammesso
22 MONEA PASQUALE 07/11/1964 2 Non Ammesso
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23 NICASSIO MARIA 29/07/1960 12- 13- 14- 16- 17- 18- 19- 20- Non Ammesso
24 PALLARA PAOLO ROSARIO 25/04/1968 9- 12- 14 Non Ammesso
25 PRIORE ROSA 22/09/1956 1- 10- 11- 12- 27 - 2 Non Ammesso
26 PUNZI ANNA MARIA 22/09/1966 1- 2- 4- 9- 10- 11- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
27 RUBINO GIANBATTISTA 14/09/1961 1-2-10-11-12-13-14-18-20-27 Non Ammesso
28 SCHIRALDI GIUSEPPE 21/04/1968 27 Non Ammesso
29 SCRIMITORE ANTONIO 23/06/1967 1-2-9-12-20-27 Non Ammesso
30 TAMPOIA ANTONELLA 17/09/1967 1-2-9-10-11-12-13-14-16-17-18-27 Non Ammesso
_____________________________________________________
 
- di integrare e rettificare l’elenco, di cui alla determinazione n. 1216 del 29/12/2011, dei candidati
esclusi dalla procedura di mobilità volontaria, come di seguito indicato:
 
_____________________________________________________
Cognome e nome Data di Nascita Profilo domanda Ammesso /
 Non ammessso
_____________________________________________________
ARENA FRANCESCO R. 05/10/1967 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
BECCIA ATTILIO 19/05/1970 27 Non Ammesso
BONASIA SALVATORE 30/10/1964 12 Non Ammesso
CALZETTA MONICA 06/06/1969 1-9- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
CAPOZZI ELISA 28/06/1967 1- 2- 4- 9- 10- 11-12-13-14- 27 Non Ammesso
CASALINO CARLO 11/06/1963 1-9-10-11-12-13-14-27 Non Ammesso
CATENACCI GIOVANNI 29/01/1971 13 Non Ammesso
CENTRONE ANTONIETTA 23/06/1969 6-7-21 Non Ammesso
CONSERVA MARIA 18/07/1967 1-2- 4- 14- 15- 27 Non Ammesso
CORTI GIUSEPPE 27/11/1950 28 Non Ammesso
DE ANGELIS DORIANA 24/03/1966 1- 2 - 9- Non Ammesso
DE LEO TERESA 12/05/1963 1- 9- 12- Non Ammesso
DEFILIPPO MARIA 26/11/1965 1- 2- 4- 9- 12- 14- 18- 27 Non Ammesso
DIMITA ROSA 28/02/1956 4- 11- 13- 17-18-19-20-27 Non Ammesso
ETTORRE MARIA ANGELA 04/11/1968 1-2- 4-9-10-11-12-13-14 - 27 Non Ammesso
FUMAROLA FRANCESCO 05/08/1959 1- 2- 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
GIORGIO ROSSELLA A.M. 04/07/1968 1-2- 4- 9-10- 11- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
GIRONE CATERINA 11/02/1965 1-2- 4- 9-10- 11- 12- 13- 14- 15-
 16- 17- 18- 19- 20 - 27 Non Ammesso
GOFFREDO GIUSEPPE 03/08/1951 5-6-7- 8- 13- 16- 17- 21 Non Ammesso
GRASSO GIULIANA 25/01/1958 12- 27 Non Ammesso
GUERRIERI LUISELLA 15/03/1959 23 Non Ammesso
GUGLIELMI ANNA MARIA 15/05/1964 9- 12 Non Ammesso
INTROINI STEFANO 27/05/1961 22 Non Ammesso
LORE’ PIETRO 11/01/1958 12 Non Ammesso
LOZZI ERNESTO 12/06/1966 1- 2- 9- 12- 14- 27 Non Ammesso
LUCERI RODOLFO GIOVANNI 27/01/1953 9- 10-11- 12- 14- 16- Non Ammesso
MAGGIORE VITO ANTONIO 25/10/1958 12 Non Ammesso
MASTROPIERRO GIANBATTISTA 18/10/1957 23 Non Ammesso
MIGNOZZI ALFREDO 02/09/1973 1- 2- 9- 12- 27 Non Ammesso
MODUGNO VITO ROSARIO 08/06/1953 23-25-26- Non Ammesso
MONEA PASQUALE 07/11/1964 2 Non Ammesso
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MONTAGNA FERNANDO 25/06/1962 22- 23 Non Ammesso
NICASSIO MARIA 29/07/1960 12- 13- 14- 16- 17- 18- 19- 20- Non Ammesso
OTTAVIANO ANDREA A. 23/10/1963 22- 23- 26- 28 Non Ammesso
PALLARA PAOLO ROSARIO 25/04/1968 9- 12- 14 Non Ammesso
PASTORE ANTONIO 26/02/1958 1- 2- 4- 10- 12- 13- 16- 17-
 19- 20- 21- Non Ammesso
PATICCHIO PASQUALE 09/05/1959 22- 24 Non Ammesso
PICOCO ANNA CARMELA 02/08/1963 5- 6- 7- 8- 16 Non Ammesso
PRIMERANO ROBERTO 13/09/1974 25 Non Ammesso
PRIORE ROSA 22/09/1956 1- 10- 11- 12- 27 - 2 Non Ammesso
PUNZI ANNA MARIA 22/09/1966 1- 2- 4- 9- 10- 11- 12- 13- 14- 27 Non Ammesso
RAINONE FERNANDO 30/05/1964 22- 23- 24- 25- 26- 28 Non Ammesso
RAUCCI FRANCESCO 07/09/1972 25- 26 - 24 Non Ammesso
RINALDI PIETRO ANTONELLO 29/03/1964 23 Non Ammesso
ROSSINI GIOVANNI 15/11/1977 24 Non Ammesso
RUBINO GIANBATTISTA 14/09/1961 1-2-10-11-12-13-14-18-20-27 Non Ammesso
SALIERNO ADELTINA 12/06/1961 1-2-3-9-12 Non Ammesso
SCHIRALDI GIUSEPPE 21/04/1968 27 Non Ammesso
SCRIMITORE ANTONIO 23/06/1967 1-2-9-12-20-27 Non Ammesso
TAMPOIA ANTONELLA 17/09/1967 1-2-9-10-11-12-13-14-16-17-18-27 Non Ammesso
_____________________________________________________
 
- di rettificare l’elenco, di cui alla determinazione n. 1216 del 29/12/2011, dei candidati ammessi alla
procedura di mobilità volontaria, come di seguito indicato:
 
_____________________________________________________
Cognome e nome Data di Nascita Profilo domanda Ammesso /
 Non ammessso
_____________________________________________________
ABBATANTUONO VITO 03/04/1963 1- 4- 12- 14- 18 - 27 Ammesso
AFFATATO PAOLO 26/09/1959 14-22-24 Ammesso
CAMPOSEO ANNA LISA 04/05/1962 1- 2- 4-12- 14 Ammesso
DECARO NATALE 15/09/1952 22- 25- 28 Ammesso
DICESARE CARLO 19/01/1964 5- 6- 7- 8- 21 Ammesso
FISCHETTI ROSSELLA 13/01/1956 9- 12- 27 Ammesso
GIANNONE SALVATORE P. 05/08/1964 8- 12 Ammesso
GUERRA VINCENZO 24/02/1970 22- 23- 24- 25- 26- 28 Ammesso
IPPOLITO MARIANO 26/04/1966 5 Ammesso
LASORELLA VINCENZO 16/11/1961 22- 23- 25- 26 Ammesso
LO MASTRO MARIA ANGELA 15/04/1974 5- 6- 7- 16- 17- 18- 19- 20 Ammesso
MARINO PASQUALE 12/08/1960 16 Ammesso
PALADINO NICOLA 15/05/1960 5- 6- 7- 8- 16- 18- 21 Ammesso
PALUMBO FRANCESCO 12/12/1958 12 Ammesso
PERRINI FRANCESCA 24/04/1964 14 Ammesso
PIRCHIO ALFREDO 10/07/1952 22 Ammesso
POGGI CLAUDIO 14/02/1956 20 Ammesso
SEMERARO CESARE 24/01/1957 3 Ammesso
SOLOFRIZZO FRANCESCO 08/05/1966 9 Ammesso
SPANO PAOLO 09/04/1962 1-2-4-12-13-18-27 Ammesso
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TAGGIO PIO CLAUDIO 05/05/1953 9 Ammesso
TRABACE MATILDE 03/11/1962 4 Ammesso
TRITTO ANTONIO 06/10/1964 22-24 Ammesso
VIRGILIO FERNANDO 25/05/1964 1-2-10-11-12-13-17-18-27 Ammesso
_____________________________________________________
 
- di inviare ai candidati esclusi dalla suddetta procedura di mobilità volontaria apposita comunicazione
con l’indicazione dei motivi di esclusione;
- di precisare che i candidati sono ammessi con riserva e che l’Amministrazione può chiedere in
qualunque momento della procedura di mobilità la documentazione necessaria all’accertamento dei
requisiti, nonché dei titoli dichiarati;
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 8 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_____________________________________________________
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